



PREZYDENT MIASTA ŁODZI

Łódź, 05.02.2008 r.

AO/574/40/796/08

Pani

Elżbieta Królikowska – Kińska

Radna Rady Miejskiej

W nawiązaniu do pisemnej interpelacji, złożonej przez Panią Radną, podczas obrad XXV sesji Rady Miejskiej w Łodzi w dniu 23 stycznia 2008 r., dotyczącej ulicznej sprzedaży z tzw. „pudeł kartonowych”, uprzejmie informuję, co następuje:

Likwidacja „handlu pudełkowego” z łódzkich ulic to jedno z priorytetowych zadań realizowanych przez służby miejskie i Delegatury Urzędu Miasta Łodzi. Pierwszym z problemów, na który napotykają się w/w instytucje przy walce z nielegalnym handlem jest fakt, iż tego rodzaju działalnością zajmują się osoby bezrobotne, posiadające fikcyjne zatrudnienie i nie prowadzące działalności gospodarczej, co rodzi ogromne trudności z egzekwowaniem od nich należnych zobowiązań.

Kolejnym poważnym problemem jest brak wspólnych działań pomiędzy służbami miejskimi a zarządami spółdzielni mieszkaniowych, które pomimo pisemnych próśb ze strony Delegatur Urzędu Miasta dzierżawią swoje tereny pod handel obwoźny. Taka sytuacja powoduje, iż częstokroć po jednej stronie ulicy służby miejskie prowadzą działania zmierzające do wyeliminowania nielegalnego handlu, zaś po drugiej stronie osoby handlujące posiadają umowę dzierżawy i prowadzą zgodnie z prawem sprzedaż.

Nie mniej jednak, do stałych zadań Straży Miejskiej jak również Delegatur Urzędu Miasta Łodzi należy walka z „handlem kartonowym”. Straż Miejska wykorzystuje wszystkie przysługujące jej uprawnienia do stosowania sankcji za tego rodzaju wykroczenia.

Tytułem przykładu, w okresie od 01.06.2007 r. do 31.12.2007 r., funkcjonariusze Straży Miejskiej kontrolując miejsca, w których prowadzona była działalność gospodarcza bez wymaganej zgody właściciela terenu podjęli czynności służbowe w stosunku do **3370 osób**, które w **2940** przypadkach zakończyły się nałożeniem grzywny w formie mandatu karnego, w **335** przypadkach udzieleniem pouczenia, a w **95** przypadkach sporządzeniem notatek, celem skierowania wniosków o ukaranie do sądu grodzkiego.

Ponadto, korzystając z dostępnych środków przewidzianych prawem, Dyrektorzy właściwych terytorialnie Delegatur prowadzą działania, mające na celu likwidowanie stoisk handlowych funkcjonujących w miejscach do tego nie wyznaczonych. Działania te prowadzone są przy asyście funkcjonariuszy Straży Miejskiej i Policji.

W analogicznym jak wyżej okresie czasu, w wyniku podjętych **412** tego rodzaju współprac strażnicy miejscy nałożyli **1052** kary grzywny i udzielili **71** pouczeń, natomiast, tym osobom, wobec których były prowadzone czynności egzekucyjne z tytułu niezapłaconych mandatów karnych, był zabierany towar w celu uregulowania należności wobec Urzędu Skarbowego.

Nadto, **120** osób zostało przewiezionych wraz z towarem na legalne targowiska (dane uzyskane od Dyrektorów Delegatur: Łódź – Śródmieście i Łódź – Widzew.).

Działania te, według informacji uzyskanych od Komendanta Straży Miejskiej jak i od Dyrektorów Delegatur, będą kontynuowane w roku bieżącym.



wz. Prezydenta Miasta Łodzi
Pierwszy Prezydent Miasta Łodzi



Włodzimierz Tomaszewski

Do wiadomości;

1. Pan Tomasz Kacprzak – Przewodniczący Rady Miejskiej w Łodzi.
2. Pani Katarzyna Korowczyk – Dyrektor Wydziału Organizacji i Kadr Urzędu Miasta Łodzi.